新竹縣政府教育局　函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：黄惠翎
電話：03-5518101分機2812
傳真：03-5514227
電子信箱：20055305@hchg.gov.tw

受文者：新竹縣政府人事處

發文日期：中華民國111年7月29日
發文字號：教學字第1115014249號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送教育部111年7月18日臺教人（二）字第1114202189A
號令1份，請查照。

說明：
一、依據教育部111年07月18日臺教人(二)字第1114202189B號
函辦理。

二、查教育人員任用條例第34條規定：「專任教育人員，除法
令另有規定外，不得在外兼課或兼職。」次查111年1月19
日修正公布之國民體育法第22條第3項規定：「曾任國家
代表隊之運動選手，若具公務員身分，得經其任職機關
（構）同意後接受商業代言，不受公務員服務法有關經營
商業及兼職規定之限制；其商業代言之範圍、限制、程序
等相關事項之辦法，由各該主管機關定之。」又立法院第
10屆第4會期第15次會議審查國民體育法第22條時通過1項
附帶決議，教育部應修正曾任國家代表隊之公立學校教師
有關商業代言或兼職之限制規定。

三、依國民體育法第22條第3項規定意旨，係為利優秀運動選
手職涯發展，並促進運動產業之進步，鼓勵優秀運動員為
國爭光，爰規定具公務員身分且曾任國家代表隊運動選手
者得接受商業代言。是以，基於公務員及公立學校專任教
師衡平，爰規定曾任或現任國家代表隊運動選手之公立學
校專任教師，經服務學校核准後得接受商業代言及其相關
程序。

  1114655083 (來文)

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

正本：新竹縣各縣立國中小群組

副本：新竹縣政府人事處(含附件)、本局人事室、本局體育保健科、本局學務管理科
(林盈均小姐)、本局學務管理科
電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁